
ПРОТОКОЛ № 3 
 

ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 

 

27.08.2020         м. Харків 
 
 

Голова: Покроєва Л.Д. 
Секретар вченої ради: Астахова М.С. 
Усього членів ради – 16 осіб. 
Присутні – 16 осіб. 

 
1. Про призначення на посади 

 
– Покроєва Л.Д. 

2. Про рекомендацію до друку та порушення клопотання 
перед МОН України щодо надання навчально-
методичній літературі відповідних грифів  
 

– Астахова М.С.. 

3. Про затвердження порядку денного засідання вченої 
ради КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 
28.12.2020 р. 
 

– Астахова М.С. 

 
 
 

1. Слухали: Про призначення на посади 
 
1.1. Про прийняття Вольянської Світлани Євгеніївни на посаду професора кафедри 

методики природничо-математичних дисциплін 
 

За підсумками повідомлення про прийняття Вольянської Світлани Євгеніївни на 
посаду професора кафедри методики природничо-математичних дисциплін та за 
результатами обговорення вчена рада  

ухвалила: 
1.1. Погодити прийняття кандидата педагогічних наук Вольянської Світлани Євгеніївни на 

посаду професора кафедри методики природничо-математичних дисциплін (0,25 ст.) 
з 07.09.2020 р. у зв’язку з відсутністю нормативних підстав для оголошення конкурсу. 

 
1.2. Про погодження переведення Попової Тетяни Василівни на посаду старшого 

викладача кафедри методики природничо-математичних дисциплін 
 

За підсумками повідомлення про погодження переведення Попової Тетяни Василівни 
на посаду старшого викладача кафедри методики природничо-математичних дисциплін та 
за результатами обговорення вчена рада  

ухвалила: 
1.2. Погодити переведення Попової Тетяни Василівни на посаду старшого викладача 

кафедри методики природничо-математичних дисциплін (0,75 ст.) з 01.09.2020 р. у зв’язку з 
відсутністю нормативних підстав для оголошення конкурсу. 
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1.3. Про погодження переведення Ротфорт Діани Вікторівни на посаду доцента 
кафедри дошкільної та початкової освіти. 

 
За підсумками повідомлення про погодження переведення Ротфорт Діани Вікторівни 

на посаду доцента кафедри методики дошкільної та початкової освіти та за результатами 
обговорення вчена рада  

ухвалила: 
1.3. Погодити переведення кандидата педагогічних наук Ротфорт Діани Вікторівни на 

посаду доцента кафедри методики дошкільної та початкової освіти з 03.09.2020 р. у зв’язку з 
відсутністю нормативних підстав для оголошення конкурсу. 

 
1.4. Про прийняття Андронової Людмили Геннадіївни на посаду професора кафедри 

методики навчання мов і літератури 
 
За підсумками повідомлення про прийняття Андронової Людмили Геннадіївни на 

посаду професора кафедри методики навчання мов і літератури та за результатами 
обговорення вчена рада  

ухвалила: 
1.4. Погодити прийняття кандидата філологічних наук Андронової Людмили Геннадіївни на 

посаду професора кафедри методики навчання мов і літератури  (0,25 ст.) з 01.09.2020 р. у зв’язку 
з відсутністю нормативних підстав для оголошення конкурсу. 
 
2. Слухали: Про рекомендацію до друку та порушення клопотання перед МОН України 
щодо надання навчально-методичній літературі відповідних грифів. 

 
2.1. Слухали: Про рекомендацію до друку. 
 
2.1.1. Слухали: Про підготовку до видання посібника «Етнологія України: роздуми й 
розшукання (на допомогу українському словесникові)» автора-упорядника А.П. Ярещенка. 

 
За результатами ознайомлення з матеріалами посібника «Етнологія України: роздуми й 

розшукання (на допомогу українському словесникові)» автора-упорядника А.П. Ярещенка 
та їх обговорення вчена рада  

ухвалила: 
2.1.1. Рекомендувати до друку Етнологія України: роздуми й розшукання (на допомогу 
українському словесникові) / А. Ярещенко. – Харків: Золоті сторінки, 2021. – 352 с. 

 
2.1.2. Слухали: Про підготовку до видання науково-методичного журналу «Джерело 
педагогічних інновацій. Розвивальне навчання ДРіМ – лідер Нової української школи». 

 
За результатами ознайомлення з матеріалами «Джерела педагогічних інновацій. 

Розвивальне навчання ДРіМ – лідер Нової української школи» та їх обговорення вчена рада  
ухвалила: 

2.1.2. Рекомендувати до друку Джерело педагогічних інновацій. Розвивальне навчання 
ДРіМ – лідер Нової української школи. Науково-методичний журнал. – Випуск № 4(32). – 
Харків: Харківська академія неперервної освіти, 2020. – 144 с. 
 
2.2. Слухали: Про порушення клопотання перед МОН України щодо надання навчально-
методичній літературі відповідних грифів  
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3. Слухали: Про затвердження порядку денного засідання вченої ради (28.12.2020). 
 

За результатами обговорення повідомлення Астахової М.С. вчена рада 
ухвалила: 

3.1. Затвердити запропонований порядок денний засідання вченої ради на 28.12.2020 р. 
 
 
 
 
Голова вченої ради, 
ректор Харківської академії 
неперервної освіти       Л.Д. Покроєва 
 
Секретар вченої ради      М.С. Астахова 


